
Rada Gminy Piaski 
Komisja Budżetu i Rozwoju  

Protokół nr 1/2019 

 

1 Posiedzenie w dniu 5 lutego 2019r.  

 

Obrady rozpoczęto 5 lutego 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków komisji. 

 

Obecni: 

Maria Wesołek – przewodnicząca 

Łukasz Waleński – zastępca przewodniczącego  

Marek Majsnerowski – członek  

Marcin Porzucek – członek  

 

Jacek Jańczak – nieobecny usprawiedliwiony 

  

W komisji wzięli udział : 

Przewodniczący Rady Gminy -  Bernard Dorsz 

Wójt Gminy - Wiesław Glapka 

Sekretarz Gminy -  Andrzej Konieczny  

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak 

Kierownik GOPS – Violetta Kolendowicz 

Inspektor ds. GLDG – Małgorzata Pawlak  

 

Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych, przedstawiła  porządek obrad.  

1. Informacja z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na terenie Gminy Piaski. 

2. Przedstawienie informacji o mieszkaniowym zasobie gminy. 

3. Ocena możliwości pozyskania funduszy unijnych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał 

5. Sprawy bieżące (wolne głosy, wnioski). 

 
Ad. 1 Informacja z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na terenie Gminy Piaski. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Violetta Kolendowicz szczegółowo przedstawiła 

sprawozdanie z  realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na terenie Gminy Piaski. 

Radni pytali o stypendia, domy pomocy społecznej, niebieską kartę, asystenta rodziny, becikowe oraz 500+. 

Poruszono również temat karty dużej rodziny.  

Radny Marcin Porzucek zapytał o możliwość mniejszej opłaty za gospodarowanie odpadami dla rodzin 

posiadających kartę dużej rodziny.  

Wójt poinformował, że ustawa nie przewiduje takiej możliwości, gdyż śmieci musza się same finansować.  

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej szczegółowo odpowiadała na pytania radnych.  

Informacja z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na terenie Gminy Piaski stanowi załącznik  

do protokołu.   

 
Ad. 2. Przedstawienie informacji o mieszkaniowym zasobie gminy. 

Informację o mieszkaniowym zasobie gminy złożył inspektor ds. gospodarki lokalowej i działalności 

gospodarczej, Pani Małgorzata Pawlak.  

Radni pytali o mieszkania komunalne między innymi ilość mieszkań komunalnych oraz lokali socjalnych, 

koszty ponoszone przez lokatorów, kryteria przyznawania mieszkań, eksmisje. Poruszono temat osób 

bezdomnych na terenie gminy.  

Na wszystkie pytania szczegółowo odpowiedziała Pani Małgorzata Pawlak, inspektor ds. gospodarki lokalowej i 

działalności gospodarczej.  

Informacji o mieszkaniowym zasobie gminy stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3. Ocena możliwości pozyskania funduszy unijnych. 

Możliwość pozyskania funduszy unijnych omówił Sekretarz Gminy.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 



 

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał. 

Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała, by projekty uchwał zostały omówione w dniu jutrzejszym tj.                     

6 lutego 2019r. podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy. 

Komisja przyjęła propozycję przewodniczącej.  

 

Ad. 5. Sprawy bieżące (wolne głosy, wnioski). 
Poruszono temat budowy drogi powiatowej na ul. Poznańskiej.  

Wójt poinformował, że w dniu jutrzejszym odbywa się spotkanie do Krobi gdzie zostaną omówione sprawy 

dofinansowania inwestycji ze strony Powiatu. Podkreślił, że większość gmin jest za tym, aby powiat 

dofinansowywał wszystkie gminy w równej części. Dodał, że jeżeli powiat otrzyma dofinansowanie na remont 

ul. Poznańskiej i dofinansowanie będzie po połowie dla obu gmin, gmina Piaski weźmie kredyt i też się dołoży. 

Mówił, również o konieczności remontu ul. Kasprzaka w Piaskach. Oznajmił, że jeżeli nie dojdzie do realizacji 

inwestycji na ul. Poznańskiej, należy wziąć kredyt i przebudować ul. Kasprzaka.  

Wójt poinformował, że zgłosiła się firma EURO-SISTRA w sprawie porządkowania dróg po wypadkach 

drogowych. Jest możliwość podpisania umowy, w ten sposób można odciążyć Straż i nie płacić kosztów. Firma 

zadanie będzie wykonywać bezpłatnie.  

 

Sekretarz Gminy poinformował o spotkanie z firmą INEA w sprawie światłowodów. Wszystkie niezbędne 

informacje znajdują się na stronie internetowej Gminy Piaski. 

 

 

       

Przewodnicząca posiedzenia  

                Maria Wesołek  

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


